
Uchwała Nr 5488/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie podpisania Porozumienia pomiędzy Województwem Wielkopolskim, 

Stowarzyszeniem Metropolia Poznań, Miastem Poznań, Powiatem Poznańskim, oraz Gminą 

Swarzędz, dotyczącego podjęcia wspólnych działań zmierzających  do uruchomienia połączeń 

w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym zwanych Poznańską 

Koleją Metropolitalną (PKM) stanowiących ofertę w ramach wojewódzkich kolejowych 

przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U.2018.913 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1 

Postanawia się podpisać Porozumienie pomiędzy Województwem Wielkopolskim, 

Stowarzyszeniem Metropolia Poznań, Miastem Poznań, Powiatem Poznańskim, oraz Gminą 

Swarzędz w sprawie podjęcia wspólnych działań zmierzających  do uruchomienia połączeń  

w ramach publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym zwanych Poznańską 

Koleją Metropolitalną (PKM) stanowiących ofertę w ramach wojewódzkich kolejowych 

przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 §2 

Do podpisania Porozumienia, o którym mowa w §1 upoważnia się Wojciecha Jankowiaka – 

Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 5488/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

Po zawarciu stosownych umów dotacyjnych pomiędzy Województwem Wielkopolskim a 

Miastem Poznań, Powiatem Poznańskim oraz gminami i powiatami położonymi wzdłuż 4 linii 

kolejowych na trasie: 

 Poznań Główny - Wągrowiec, 

 Poznań Główny – Grodzisk Wielkopolski, 

 Poznań Główny – Jarocin, 

 Poznań Główny – Nowy Tomyśl; 

 w dniu 10 czerwca 2018 r. zostały uruchomione pierwsze połączenia wykonywane w ramach 

Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na ww. liniach komunikacyjnych (etap I). 

W związku z tym, że przedstawiciele Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego oraz 

Gminy Swarzędz wyraziły wstępną deklarację o współfinansowaniu dodatkowych połączeń 

wykonywanych w ramach PKM na linii kolejowej Poznań - Kutno na odcinku Poznań 

Swarzędz, w ramach wrześniowej korekty rozkładu  jazdy pociągów począwszy od dnia 9 

września 2018 r. planowane jest zwiększenie częstotliwości kursowania pociągów na linii 

kolejowej Poznań - Kutno o trzy dodatkowe pary pociągów kursujących na odcinku Poznań – 

Swarzędz.  

Powyższe może być spełnione po zawarciu porozumienia oraz w kolejnym etapie 

umów o udzielenie dotacji celowej przeznaczonej na ww. cel. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 


